Câmara Municipal de Vereadores de
 Glória do Goitá

	Casa	José	Correia	de	Oliveira

 DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2023

 EMENTA:  Concede  título  honorífico  de  Cidadão
 Gloriense ao Senhor Edivan Vieira Ramos.

 O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE  GLÓRIA  DO
 GOITÁ/PE  ,  no  uso  de  suas  atribuições,  e  em  conformidade  com  o  Art.  36,  IV  do  Regimento;
 PROMULGA  , o seguinte  DECRETO  .

 Art.1°.  Fica  concedido  o  Título  Honorário  de  Cidadão  do  Município  de  Glória  do  Goitá  ao  Senhor
 EDIVAN  VIEIRA  RAMOS  ,  em  reconhecimento  pelos  bons  e  relevantes  serviços  prestados  a  este
 Município.

 Art.2°.  O  Presidente  do  Poder  Legislativo  Municipal,  designará  uma  Comissão  especial  onde  terá  um
 prazo  de  60  (sessenta)  dias  a  contar  da  data  de  publicação  do  presente  Decreto  Legislativo,  promover  o
 cerimonial de Sessão Solene para entrega da Comenda.

 Art.3°.  Este Decreto Legislativo entra em vigor na  data de sua publicação.

 Art.4°.  Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete da Presidência, 01 de março de 2023.

 ____________________________________________
 José Kaio Felipe Nery

 - Presidente -

 Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
 CNPJ: 08.140.030/0001-05 – Fone/Fax: (81) 3658-1251 – E-mail: camaraggp@gmail.com